

PROTOKÓŁ

obrad XI Sesji Rady Miejskiej w Lęborku w dniu 24.07.2015.

Obecni radni
wg listy obecności.

rozpoczęcie obrad
godz.11.00

zakończenie obrad
godz.11.30

Otwarcia obrad XI Sesji Rady Miejskiej w Lęborku w dniu 24.07.2015 roku , dokonał Przewodniczący Rady Pan Maciej Szreder.

Przewodniczący Rady Pan Maciej Szreder przedstawił porządek obrad:

I. Otwarcie obrad i stwierdzenie kworum.

II. Przyjęcie protokołu obrad X Sesji Rady Miejskiej w Lęborku z 29.06.2015 r.

III. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

1. Zmian w Uchwale nr IV-31/2015 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 26 stycznia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu miasta Lęborka na 2015 rok.
2. Zmian w Uchwale nr IV-30/2015 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 26 stycznia 2015 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lęborka na lata 2015-2030.
3. Emisji obligacji komunalnych (kwota 2.900.000 zł).
4. Emisji obligacji komunalnych (kwota 3.000.000 zł).
5. Zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku na sfinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej – Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej przy ul. Kard. Wyszyńskiego 3 w Lęborku”.

6. Powołania zespołu do przedstawienia Radzie Miejskiej w Lęborku opinii o zgłaszanych kandydatach na ławników do orzekania w sądach powszechnych na lata 2016-2019.
7. Przyjęcia Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Miasto Lębork;
8. Przyjęcia Aktualizacji założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Miasto Lębork na lata 2015-2030;
9. Zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Miasto Lębork a Gminą Nowa Wieś Lęborska w sprawie określenia wzajemnych zobowiązań w zakresie zaprojektowania, budowy i zarządzania drogą stanowiącą połączenie ulic Majkowskiego i Kartuskiej w Lęborku;
10. Wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości zabudowanej oraz zwolnienia z obowiązku sprzedaży nieruchomości, w drodze przetargu;
11. Wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości od Skarbu Państwa (nieodpłatne nabycie działki nr 2/3 o powierzchni 2435 m² i działki nr 2/27 o powierzchni 8750 m²);
12. Wyrażenia zgody na sprzedaż lokali mieszkalnych (ul. Krzywoustego 12/8);
13. Wyrażenia zgody na sprzedaż lokali mieszkalnych (ul. E. Plater 4/5; ulica Plater 8B/1; ul. E. Plater 8B/2; ul. Orlińskiego 2a/11; ul. Kossaka 10/5; ulica Łokietka 24a/2);
14. Wyrażenia zgody na sprzedaż lokali mieszkalnych (ul. Mieszka I 5a/5; ulica Kossaka 39/3; ul. Łokietka 17/7; ul. Chopina 4/6, ul. Chopina 5/6, ul. Chopina 11/5);
15. Wyrażenia zgody na sprzedaż lokali mieszkalnych (ul. Stryjewskiego 32B/3; ul. Stryjewskiego 32C/1; ul. Stryjewskiego 58/1; ul. Stryjewskiego 59/6; ulica Stryjewskiego 59/7)
16. Wyrażenia zgody na sprzedaż lokali mieszkalnych (ul. Stryjewskiego 60/3; ulicy Stryjewskiego 50a/6; ul. Bolesława Krzywoustego 24/7; ul. Łokietka 14/11; ul. Orlińskiego 14B/1)

IV. Sprawozdanie z realizacji uchwały Nr XIX-219/2008 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 31.03.2008 r. w sprawie określenia zasad nabycia, zbycia i obciążania nieruchomości oraz ich wdzierzawiania lub najmu na okres dłuższy niż 3 lata. Sprawozdanie za okres od 11.06.2015 r. do 14.07.2015 r.

V. Sprawozdanie z realizacji uchwały przyjęcia Roczno Programu współpracy na 2015 rok Gminy Miasto Lębork z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, przez które może być prowadzona działalność pożytku publicznego.

VI. Interpelacje i zapytania radnych

VII. Wnioski i oświadczenia radnych.

VIII. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

IX. Informacje Przewodniczącego Rady.

X. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Pan Maciej Szreder „ Jest wniosek o zamianę kolejności uchwał. Uchwała nr 3 - emisja obligacji komunalnych kwota 2.900.000 zł, byłaby jako czwarta, a uchwała nr 4 - emisja obligacji na kwotę 3.000.000 zł, jako trzecia. **I jest wniosek o dołączenie uchwały w sprawie: zasięgnięcia informacji o kandydatach na ławników** . Proszę Państwa, to wynika z ustawy Pan Mecenas znalazł przepis, z którego wynika, że zespół, który dzisiaj wybierzemy te cztery osoby z każdej Komisji, jest prośba żeby w przyszłym tygodniu, pilnie zebrał się ten zespół i żeby otworzył te koperty, które do nas wpłynęły. Wpłynęło 12 kopert, ale nie wiemy ile tam jest zgłoszeń tak naprawdę. Trzeba je zweryfikować pod kątem ustawowym to, co ustawa mówi żeby te zgłoszenia zawierały. I wówczas proszę Państwa musimy przyjąć uchwałę dzięki, której będzie można te zweryfikowane kandydaty przesać do Komendy Wojewódzkiej Policji .Bez tej uchwały nie będzie można tego zrobić. Także prośba żeby ten zespół zebrał się w przyszłym tygodniu żeby to zrobił, a ta uchwała , którą byśmy przyjęli, to jest uchwała w sprawie zasięgnięcia informacji o kandydatach na ławników . Byłoby podstawą żeby te dokumenty przesać do Komendy Wojewódzkiej. Każdą poprawkę oddzielnie – rozumiem głosujemy. Czyli pierwsza poprawka o zamianie kolejności uchwał . Uchwała nr 3, staje się numerem 4, uchwała nr 4 – numerem 3.

Kto z Pań i Panów Radnych jest za zamianą porządku obrad w tej kwestii, proszę o podniesienie ręki.

Wynik głosowania : 20 głosów za, 20 radnych obecnych na Sali. Nie ma jednej osoby. To jest jedna poprawka.

Przewodniczący Rady Pan Maciej Szreder „Tę uchwałę dodatkową proszę Państwa jako ostatnią pod numerem 17 roboczym .

Kto z Pań i Panów Radnych jest za poszerzeniem porządku obrad o uchwałę o roboczym numerze 17 w sprawie: zasięgnięcia informacji o kandydatach na ławników, proszę podniesienie ręki.

Wynik głosowania : 20 głosów za, porządek obrad w tym miejscu został zmieniony.

Przewodniczący Rady Pan Maciej Szreder” Głosujemy cały porządek obrad wraz z przegłosowanymi poprawkami. Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem porządku obrad dzisiejszej sesji, proszę o podniesienie ręki.

Wynik głosowania : 20 głosów za, porządek obrad został zmieniony i przyjęty .

Przewodniczący Rady Pan Maciej Szreder” Czy ktoś z Państwa ma uwagi bądź wnioski do protokołu z poprzedniej sesji .Nie widzę, dziękuję. Kto z Państwa jest za przyjęciem treści Protokołu , proszę o podniesienie ręki.

Wynik głosowania : 20 głosów za, Protokół został przyjęty.

Przewodniczący Rady Pan Maciej Szreder „ Przechodzimy do procedowania . Powiem tylko tak jak było, bo nie otrzymaliśmy żadnych wniosków Komisji, ani uwag. Czyli rozumiem, że Witamy Panią Radną ,czyli mamy komplet 21 osób. Opinie Komisji nie ma ,Komisje nie podały – nie będę informował. Proszę Państwa , uchwała o roboczym numerze 1 :

- **Uchwała XI-117/2015** – w sprawie mian w Uchwale nr IV-31/2015 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 26 stycznia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu miasta Lęborka na 2015 rok.

Przewodniczący Rady Pan Maciej Szreder „ Czy są uwagi bądź wnioski do projektu uchwały . Nie ma. Przystępujemy do głosowania .

Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem uchwały, proszę o podniesienie ręki.
Wynik głosowania: 15 głosów za, 5 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący- uchwała została podjęta.

Przewodniczący Rady Pan Maciej Szreder „ Moje gapiostwo, przepraszam. Autokorekta była omawiana. Proszę Państwa cofamy w takim razie sprawę .Jest autokorekta Burmistrza Miasta do złożonego projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie i autokorekta była Państwu przedstawiona na Komisji. Czy wobec tego ktoś z Państwa ma wnioski bądź uwagi do tej autokorekty i do treści uchwały. Nie widzę. Przystępujemy w takim razie do przegłosowania jeszcze raz uchwały , ale wraz z zaproponowaną autokorektą .

Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem uchwały z autokorektą, proszę o podniesienie ręki.

Wynik głosowania : 15 głosów za, 5 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący – uchwała została podjęta z autokorektą.

Przewodniczący Rady Pan Maciej Szreder „ uchwała o roboczym numerze 2 uzyskuje numer:

- **uchwała Nr XI-118/2015** – w sprawie zmian w Uchwale nr IV-30/2015 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 26 stycznia 2015 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lęborka na lata 2015-2030.

Przewodniczący Rady Pan Maciej Szreder „Jest autokorekta Burmistrza Miasta do złożonego projektu uchwały . Została ona omówiona na Komisjach połączonych. Czy wobec tego ktoś z Państwa ma wnioski bądź uwagi do projektu przedstawionego wraz z autokorektą . Nie widzę. Przystępujemy do głosowania.

Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem uchwały z autokorektą, proszę o podniesienie ręki.

Wynik głosowania : 13 głosów za, 5 głosów przeciw, 3 głosy wstrzymujący – uchwała została podjęta .

Przewodniczący Rady Pan Maciej Szreder „ uchwała o roboczym numerze 3 uzyskuje następujący numer:

- **uchwała Nr XI-119/2015** – w sprawie emisji obligacji komunalnych (kwota 3.000.000 zł).

Przewodniczący Rady Pan Maciej Szreder „Czy ktoś z Państwa ma wnioski bądź uwagi przedstawionego projektu uchwały . Nie widzę.

Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem uchwały , proszę o podniesienie ręki.

Wynik głosowania : 11 głosów za, 7 głosy przeciw, 3 głosy wstrzymujący – uchwała została podjęta .

Przewodniczący Rady Pan Maciej Szreder „ uchwała kolejna otrzymuje numer :

- **uchwała Nr XI-120/2015** – w sprawie emisji obligacji komunalnych (kwota 2.900.000 zł).

Przewodniczący Rady Pan Maciej Szreder „Kto z Państwa ma wnioski bądź uwagi przedstawionego projektu uchwały . Nie widzę.

Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem uchwały , proszę o podniesienie ręki.

Wynik głosowania : 11 głosów za, 7 głosy przeciw, 3 głosy wstrzymujący – uchwała została podjęta .

Przewodniczący Rady Pan Maciej Szreder „ uchwała numer :

- **uchwała Nr XI-121/2015** – w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku na sfinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej – Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej przy ul. Kard. Wyszyńskiego 3 w Lęborku”.

Przewodniczący Rady Pan Maciej Szreder „Czy są wnioski bądź uwagi przedstawionego projektu uchwały . Nie widzę.

Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem uchwały , proszę o podniesienie ręki.

Wynik głosowania : 18 głosów za, 1 głosy przeciw, 2 głosy wstrzymujący – uchwała została podjęta .



Przewodniczący Rady Pan Maciej Szreder „ kolejna uchwała :

- **uchwała Nr XI-122/2015** – w sprawie powołania zespołu do przedstawienia Radzie Miejskiej w Lęborku opinii o zgłaszanych kandydatach na ławników do orzekania w sądach powszechnych na lata 2016-2019.

Przewodniczący Rady Pan Maciej Szreder „ Przypominam kandydatami są :

Pan Andrzej Suszyński
Pan Łucjan Łaga
Pan Zbigniew Cybula
Pani Renata Rebicka

Przewodniczący Rady Pan Maciej Szreder „Czy ktoś z Państwa ma wnioski bądź uwagi przedstawionego projektu uchwały - tak Panie Adamie, bo Pan tak spojrział na mnie .Nic się nie stało, Panu też może zdarzyć się pomyłka widzę - dobrze, także jest ok. Proszę Państwa ,czy są uwagi bądź wnioski do tej uchwały .Mam tylko prośbę do tego zespołu żebyście dzisiaj się umówili , bo jesteście Państwo przed wakacjami i chyba ostatni raz tutaj w tym miesiącu .Prośba żeby w przyszłym miesiącu się spotkać . Pan Sekretarz – w przyszłym tygodniu ,Pan Sekretarz jest do Państwa dyspozycji z dokumentami wszystkimi. W takim razie głosujemy.

Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem uchwały , proszę o podniesienie ręki.

Wynik głosowania : jednogłośnie , 21 głosów za – dziękuję, uchwała została podjęta

Przewodniczący Rady Pan Maciej Szreder „ Teraz roboczy numer 7 :

- **uchwała nr XI-123/2015** – w sprawie przyjęcia Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Miasto Lębork.

Przewodniczący Rady Pan Maciej Szreder „Czy są wnioski bądź uwagi przedstawionego projektu uchwały . Nie widzę.

Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem projektu uchwały , proszę o podniesienie ręki.

Wynik głosowania : 11 głosów za, 4 głosy przeciw, 6 głosów wstrzymujących – uchwała została podjęta .

Przewodniczący Rady Pan Maciej Szreder „ Dobra robota nikomu nie potrzebna , ale tak jest .

Przewodniczący Rady Pan Maciej Szreder „ Uchwała numer:

- **uchwała nr XI-124/2015** – w sprawie przyjęcia Aktualizacji założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Miasto Lębork na lata 2015-2030.

Przewodniczący Rady Pan Maciej Szreder „Czy są wnioski bądź uwagi przedstawionego projektu uchwały . Nie widzę.

Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem projektu uchwały , proszę o podniesienie ręki.

Wynik głosowania : 11 głosów za, 1 głos przeciw, 9 głosów wstrzymujących – uchwała została podjęta, dziękuje. „

Przewodniczący Rady Pan Maciej Szreder „, Kolejny projekt uchwały :

- **uchwała Nr XI-125/2015** – w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Miasto Lębork a Gminą Nowa Wieś Lęborska w sprawie określenia wzajemnych zobowiązań w zakresie zaprojektowania, budowy i zarządzania drogą stanowiącą połączenie ulic Majkowskiego i Kartuskiej w Lęborku.

Przewodniczący Rady Pan Maciej Szreder „Czy są wnioski bądź uwagi przedstawionego projektu uchwały . Nie widzę. Przystępujemy do głosownia.

Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem projektu uchwały , proszę o podniesienie ręki.

Wynik głosowania : 15 głosów za, 1 głos przeciw, 5 głosów wstrzymujących – , dziękuje , uchwała została podjęta. „

Przewodniczący Rady Pan Maciej Szreder „, uchwała numer :

- **uchwała Nr XI-126/2015** – w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości zabudowanej oraz zwolnienia z obowiązku sprzedaży nieruchomości, w drodze przetargu.

To jest nieruchomość przy ul. Gdańskiej 113. Dzierżawcą jest Pan Rudnicki z tego, co Pan Naczelnik mówił .

Przewodniczący Rady Pan Maciej Szreder „Czy są wnioski bądź uwagi przedstawionego projektu uchwały . Nie widzę. Przystępujemy do głosownia.

Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem projektu uchwały , proszę o podniesienie ręki.

Wynik głosowania : 21 głosów za, dziękuje , uchwała została podjęta.”

Przewodniczący Rady Pan Maciej Szreder „, uchwała numer :

- **uchwała nr XI-127/2015** – w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości od Skarbu Państwa (nieodpłatne nabycie działki nr 2/3 o powierzchni 2435 m² i działki nr 2/27 o powierzchni 8750 m²).

Przewodniczący Rady Pan Maciej Szreder „Czy są wnioski bądź uwagi przedstawionego projektu uchwały . Nie widzę. Przystępujemy do głosowania.

Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem projektu uchwały , proszę o podniesienie ręki.

Wynik głosowania : 21 głosów za, dziękuje , uchwała została podjęta”.

Przewodniczący Rady Pan Maciej Szreder ,, uchwała numer :

- **uchwała nr XI-128/2015** – w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokali mieszkalnych (ul. Krzywoustego 12/8).

Przewodniczący Rady Pan Maciej Szreder „Czy są wnioski bądź uwagi przedstawionego projektu uchwały . Nie widzę. Przystępujemy do głosowania.

Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem projektu uchwały , proszę o podniesienie ręki.

Wynik głosowania : 16 głosów za, 5 głosów wstrzymujących ,dziękuje , uchwała została podjęta.”

Przewodniczący Rady Pan Maciej Szreder ,, uchwała numer roboczy 13 :

- **uchwała nr XI-129/2015** – w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokali mieszkalnych (ul. E. Plater 4/5; ulica Plater 8B/1; ul. E. Plater 8B/2; ul. Orlińskiego 2a/11; ul. Kossaka 10/5; ulica Łokietka 24a/2).

Przewodniczący Rady Pan Maciej Szreder ,, Wpłynęła autokorekta od Pana Burmistrza o wykreślenie pkt. 4 i pkt. 5. Proszę sobie zaznaczyć na swoich egzemplarzach. Punkt. 4 i 5 ulega wykreśleniu. Punkt 1,2,3 i 6 pozostaje.

Przewodniczący Rady Pan Maciej Szreder „Czy są wnioski bądź uwagi przedstawionego projektu uchwały . Nie widzę. Przystępujemy do głosowania.

Kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem uchwały , proszę o podniesienie ręki.

Wynik głosowania : 16 głosów za, 4 głosy przeciw, 1 głos wstrzymujący ,dziękuje , uchwała została podjęta.

Przewodniczący Rady Pan Maciej Szreder ,, Może ja powiem tylko te lokale wykreślone przez Pana Burmistrza to są lokale , co do nich nie budzi żadnych wątpliwości tam mieszkają ludzie i płacą. Natomiast tutaj te pozostałe są albo wolne, albo są w stanie takim już bez umowy zupełnie, na tej zasadzie i będą przesiedlenia.

Przewodniczący Rady Pan Maciej Szreder ,, uchwała numer :

- uchwała Nr XI - 130/2015 – w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokali mieszkalnych (ul. Mieszka I 5a/5; ulica Kossaka 39/3; ul. Łokietka 17/7; ul. Chopina 4/6, ul. Chopina 5/6, ul. Chopina 11/5).

Przewodniczący Rady Pan Maciej Szreder „W tej uchwale autokorekta Pana Burmistrza dotyczy wykreślenia pkt.2 , 4 i 6 . Zostaje punkt 1,3 i 5 .”

Przewodniczący Rady Pan Maciej Szreder „Czy są wnioski bądź uwagi przedstawionego projektu uchwały . Nie widzę. Przystępujemy do głosownia.

Kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem uchwały , proszę o podniesienie ręki.

Wynik głosowania : 16 głosów za, 3 głosy przeciw, 2 głosy wstrzymujące ,dziękuję , uchwała została podjęta.

Przewodniczący Rady Pan Maciej Szreder „, roboczy numer 15, uchwała numer :

- uchwała Nr XI-131/2015 – w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokali mieszkalnych (ul. Stryjewskiego 32B/3; ul. Stryjewskiego 32C/1; ul. Stryjewskiego 58/1; ul. Stryjewskiego 59/6; ulica Stryjewskiego 59/7).

Przewodniczący Rady Pan Maciej Szreder” Autokorekta Pana Burmistrza Miasta dotyczy wykreślenia pkt.5 ,czyli ostatniego .

Przewodniczący Rady Pan Maciej Szreder „Czy są wnioski bądź uwagi przedstawionego projektu uchwały . Nie widzę. Przystępujemy do głosownia.

Kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem uchwały , proszę o podniesienie ręki.

Wynik głosowania : 16 głosów za, 3 głosy przeciw, 2 głosy wstrzymujące ,dziękuję , uchwała została podjęta.

Przewodniczący Rady Pan Maciej Szreder „, roboczy numer 16, uchwała numer :

- uchwała nr XI-132/2015 – w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokali mieszkalnych (ul. Stryjewskiego 60/3; ulicy Stryjewskiego 50a/6; ul. Bolesława Krzywoustego 24/7; ul. Łokietka 14/11; ul. Orlińskiego 14B/1)

Przewodniczący Rady Pan Maciej Szreder” Autokorekta Pana Burmistrza Miasta dotyczy wykreślenia pkt.1, wykreślamy pkt.1 . Punkt 2,3,4 i 5 pozostaje.”

Przewodniczący Rady Pan Maciej Szreder „Czy są wnioski bądź uwagi przedstawionego projektu uchwały . Nie widzę. Przystępujemy do głosownia.

Kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem uchwały , proszę o podniesienie ręki.

Wynik głosowania : 16 głosów za, 2 głosy przeciw, 3 głosy wstrzymujące ,dziękuję , uchwała została podjęta.

Przewodniczący Rady Pan Maciej Szreder „, uchwała numer 17 :

- **uchwała nr XI-133/2015** – w sprawie zasięgnięcia informacji o kandydatach na ławników .

Przewodniczący Rady Pan Maciej Szreder „Czy są wnioski bądź uwagi przedstawionego projektu uchwały . Nie widzę. Przystępujemy do głosownia.

Kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem uchwały , proszę o podniesienie ręki.

Wynik głosowania : 21 głosów za, ,dziękuję , uchwała została podjęta.

Przewodniczący Rady Pan Maciej Szreder „, Przystępujemy do punktu sesji o numerze **IV**. Sprawozdanie z realizacji uchwały Nr XIX-219/2008 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 31.03.2008 r. w sprawie określenia zasad nabycia, zbycia i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż 3 lata. Sprawozdanie za okres od 11.06.2015 r. do 14.07.2015 r. „

Przewodniczący Rady Pan Maciej Szreder „Czy Państwo macie do tego sprawozdania, które otrzymaliście jakieś uwagi bądź wnioski. Nie widzę, dziękuję.

Przewodniczący Rady Pan Maciej Szreder „, Punkt **V** . Sprawozdanie z realizacji uchwały przyjęcia Roczno Programu współpracy na 2015 rok Gminy Miasto Lębork z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, przez które może być prowadzona działalność pożytku publicznego.”

Przewodniczący Rady Pan Maciej Szreder „Czy Państwo macie jakieś uwagi bądź wnioski. Nie widzę, dziękuję.”

Przewodniczący Rady Pan Maciej Szreder „, Punkt **VI**. Interpelacje i zapytania radnych. Czy są? Nie ma. To Panie Burmistrzu pozwolę sobie tak rzecz, Panie Sekretarzu mam prośbę. Miesiąc temu składałem interpelację do dzisiaj nie mam odpowiedzi w sprawie komunikacji, autobusu nr 6 w święta. Tam, gdyby można było przypomnieć Panu Burmistrzowi. Nie ma więcej interpelacji , ani zapytań, dziękuję”

Przewodniczący Rady Pan Maciej Szreder „, Punkt **VII**. Wnioski i oświadczenia radnych. Pan Radny Włodzimierz Klata”.

Radny Pan Włodzimierz Klata „, Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Ja chciałbym wyrazić tylko swój smutek, że nie dostałem odpowiedzi na zapytanie w stosunku do projektu budżetu na naszym posiedzeniu wspólnym Komisji wtorkowym. Więc nie wiem jaki jest sens dyskutowania na tego typu tematy .Wprawdzie dzisiaj Naczelnik do mnie zadzwonił i powiedział, że spróbuje przygotować informację, ale przecież minęły 4 dni , a pytanie było proste. Pani Skarbnik nie była w stanie odpowiedzieć i powiedziała, że informację otrzymam. Taki sam smutek chciałbym



wyrazić z powodu niezrealizowania do chwili obecnej zakupu systemu elektronicznego dokumentowania głosowania już mamy drugie półrocze. Oraz kolejny smutek, ale za chwilę będziemy mieli radości więc myślę, że te trzy smutki warto powiedzieć. Otóż w sposób zaskakujący ewoluuje budżet miasta, całkowicie odmiennie niż pierwotny projekt, pamiętamy, że przy dużej dozie zaufania i deklaracji Pana Burmistrza, że kilkanaście nie załatwionych od lat wniosków zgłoszonych przez Komisję wchodzi do budżetu. Zdecydowana większość tych spraw nie została nawet dotknięta, a już minęło 7 miesięcy tego roku. A po drugie okazuje się, że ten pierwotny plan najwyraźniej nie zakładał, czy ukrywał, czy pominął, czy przeoczył, że sporo zobowiązań z roku poprzedniego w jakiś dziwny sposób przechodzi na rok bieżący. Stąd najpierw mieliśmy dosyć duże zawirowanie z potrzebą o kilka milionów powiększenia w stosunku do Pana Burmistrza propozycji z 15 listopada jeżeli chodzi o emisję obligacji. I dziś mamy drugą sesję, w której prawie 3 miliony obligacji długoterminowych i dokładnie 3 miliony obligacji krótkoterminowych. Myślę, że to oznacza, że przynajmniej finanse miasta są w sytuacji bardzo poważnej jeżeli aż tak duża posucha i brak środków obrotowych. Ja mam nadzieję, że ten 11 milionowy dług teoretycznie krótko terminowy uda się spłacić tak jak deklarował Pan Burmistrz. Od września miał on maleć chociaż dzisiaj jest propozycja żeby wzrósł jeszcze o trzy miliony. Takie trzy smutki, przepraszam, że w takim uroczystym dniu, ale mam nadzieję, że spacer w nowe miejsce obrad, smutki troszkę złagodzi i będziemy mogli się cieszyć świętem Patrona Miasta, dziękuję bardzo „.

Przewodniczący Rady Pan Maciej Szreder „ Powiem Państwu w tym punkcie „oświadczeń”. No nieszczęśliwy czas się trafił dzisiaj, bo jak Państwo widzą śpieszę się dzisiaj i miałem już być po godz. 11.00 mówiąc szczerze, no przed 12.00 miałem być na Sali drugiej. Dlatego tak troszkę się śpieszę, o tym, co mówił Pan Radny Włodzimierz Klata rozmawiałem o tym z Panem Burmistrzem wczoraj, rozmawiałem też dzisiaj z Panią Skarbnik, też zamieniłem kilka słów. Faktem jest, nawet z Panem Radnym Łagą też dzisiaj rozmawialiśmy o tym, przy okazji. Więc rzeczywiście na sesji o tym nie chciałem zabierać głosu i czasu Państwu i sobie tutaj w związku z tym, że dzisiaj mamy to święto i Sesję uroczystą. Ale prawda jest taka, że należy nam się więcej informacji od Burmistrza w tych sprawach finansowych i wszyscy chyba przyznają rację, czy zakulisowo, czy oficjalnie. Taka jest prawda, mamy ich za mało i potem są takie te niesnaski, a mamy dzisiaj taki dzień, że nie ma czasu, w tej chwili na to żeby to roztrząsać. I dziękuję Panu Włodzimierzowi, że wspominał o tym, ale nie roztrząsamy tego. Myślę, że do tematu wrócimy tych pieniędzy we wrześniu, bo pamiętacie Państwo, że była mowa, że potrzeba pięciu, potem ośmiu, że tylko niezapłacone zostały tylko faktury z tamtego roku, teraz okazuje się, że następne niezapłacone i to tak troszkę się ciągnie, ciągnie niepotrzebnie. Gdyby to wyjaśnić szybciej nie byłoby kontrowersji. Ja też przepraszam Państwa za ten pośpiech dzisiejszy, ale to wybaczenie w związku z tą sytuacją.

Czy są jeszcze jakieś oświadczenia. Nie ma, dziękuję. W takim razie punkt IX. Informacje Przewodniczącego Rady. W takim razie króciutko, a przepraszam jeszcze odpowiedzi na interpelacje pominąłem, czy są, nie ma, przepraszam, w pkt. IX Informacje Przewodniczącego Rady. Proszę Państwa wracając, czy nawiązując do tej naszej dzisiejszej uroczystości prosilibym bardzo o punktualność na 13.00. Dzisiaj też była sesja na 11.00 część z Państwa nie zdążyła. Jest prośba żeby na 13.00 być. Raz, że jest gorąco, dwa, że będzie pełna sala ludzi i też



chcielibyśmy, żeby to w miarę sprawnie poszło i żeby było to godne uczczenie kolejnego laureata i Dni Jakubowach - Święta Miasta.

Przewodniczący Rady Pan Maciej Szreder „ Proszę Państwa punkt X.
Zamknięcie obrad.

Po wyczerpaniu porządku obrad XI Sesji Rady Miejskiej w Lęborku w dniu 24.07.2015 roku, o godz.11.30, obrady zamknął Przewodniczący Rady Pan Maciej Szreder,

PRZEWODNICZĄCY RADY
Maciej Szreder

Protokołowała:
B.Ratajczak

Z up. BURMISTRZA MIASTA
ADMINISTRATOR
Bezpieczeństwo Informacji

Beżena Steciuk
mgr Beżena Steciuk

2015.07.28

URZĄD MIEJSKI w LĘBORKU
Wydział Finansowo-Budżetowy

Beata Wońska
podpis Beata Wońska

Zastępca pełnomocnika
ds. ochrony informacji niejawnych

Marta Markowicz
Marta Markowicz

2015.08.28